
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об имущественной поддержке 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства при 

предоставлении муниципального 

имущества города Нижнего Новгорода 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 

августа 2010 г. № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и 

среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования 

Перечня муниципального имущества города Нижнего Новгорода, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), согласно приложению № 1. 

1.2. Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного 

в Перечень муниципального имущества города Нижнего Новгорода, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), согласно приложению     

№ 2. 

1.3. Перечень муниципального имущества города Нижнего Новгорода, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), согласно приложению     

№ 3. 

2. Отменить: 

 24.04.2019 

 

 № 76 

consultantplus://offline/main?base=RLAW187;n=49178;fld=134;dst=100322


2 

 

2.1. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.06.2008 № 115 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода». 

2.2. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

27.05.2009 № 61 «О внесении изменений в постановление городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2008 № 115 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для содействия развитию 

малого и среднего предпринимательства на территории города Нижнего 

Новгорода». 

2.3. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

24.06.2009 № 76 «О внесении изменений в постановление городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2008 № 115 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для содействия развитию 

малого и среднего предпринимательства на территории города Нижнего 

Новгорода». 

2.4. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

23.09.2009 № 97 «О внесении изменений в постановление городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2008 № 115 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для содействия развитию 

малого и среднего предпринимательства на территории города Нижнего 

Новгорода». 

2.5. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

21.10.2009 № 111 «О внесении изменений в постановление городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2008 № 115 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для содействия развитию 

малого и среднего предпринимательства на территории города Нижнего 

Новгорода». 

2.6. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.11.2009 № 121 «О внесении изменений в постановление городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2008 № 115 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для содействия развитию 

малого и среднего предпринимательства на территории города Нижнего 

Новгорода». 

2.7. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

27.01.2010 № 2 «О внесении изменений в постановление городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2008 № 115 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для содействия развитию 

малого и среднего предпринимательства на территории города Нижнего 

Новгорода». 

2.8. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

17.03.2010 № 28 «О внесении изменений в постановление городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2008 № 115 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для содействия развитию 

малого и среднего предпринимательства на территории города Нижнего 

Новгорода». 



3 

 

2.9. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

21.04.2010 № 40 «О внесении изменений в постановление городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2008 № 115 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для содействия развитию 

малого и среднего предпринимательства на территории города Нижнего 

Новгорода». 

2.10. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

21.04.2010 № 41 «О Положении о порядке формирования, ведения и 

опубликования Перечня муниципального имущества города Нижнего 

Новгорода, предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода». 

2.11. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.05.2010 № 56 «О внесении изменений в постановление городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2008 № 115 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для содействия развитию 

малого и среднего предпринимательства на территории города Нижнего 

Новгорода». 

2.12. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 14.07.2010 

№ 34 «О внесении изменений в постановление городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 25.06.2008 № 115 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для содействия развитию 

малого и среднего предпринимательства на территории города Нижнего 

Новгорода». 

2.13. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.01.2011 

№ 5 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, 

утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.06.2008 № 115». 

2.14. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.02.2011 

№ 17 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, 

утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.06.2008 № 115». 

2.15. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.03.2011 

№ 30 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, 

утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.06.2008 № 115». 

2.16. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.04.2011 

№ 48 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, 

утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.06.2008 № 115». 



4 

 

2.17. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.05.2011 

№ 65 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, 

утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.06.2008 № 115». 

2.18. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.06.2011 

№ 84 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, 

утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.06.2008 № 115». 

2.19. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2011 

№ 111 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, 

утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.06.2008 № 115». 

2.20. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.10.2011 

№ 151 «О внесении изменений в постановление городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 25.06.2008 № 115 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для содействия развитию 

малого и среднего предпринимательства на территории города Нижнего 

Новгорода». 

2.21. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.09.2012 

№ 133 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, 

утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.06.2008 № 115». 

2.22. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.11.2012 

№ 184 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, 

утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.06.2008 № 115». 

2.23. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 12.12.2012 

№ 202 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, 

утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.06.2008 № 115». 

2.24. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2013 

№ 20 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, 

утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 



5 

 

25.06.2008 № 115». 

2.25. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.06.2013 

№ 98 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, 

утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.06.2008 № 115». 

2.26. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.09.2013 

№ 118 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, 

утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.06.2008 № 115». 

2.27. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.02.2014 

№ 26 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, 

утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.06.2008 № 115». 

2.28. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2016 

№ 248 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, 

утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.06.2008 № 115». 

2.29. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.11.2018 

№ 226 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, 

утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

25.06.2008 № 115». 

2.30. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.11.2018 

№ 242 «О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения 

и опубликования перечня муниципального имущества города Нижнего 

Новгорода, предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, принятое 

постановлением  городской  Думы  города  Нижнего Новгорода от 21.04.2010 

№ 41». 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

                                                             

 

 

В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

 

 

                                  Д.З. Барыкин 

 



6 

 

 

 Приложение № 1  

к решению городской Думы 

от ______________ № _____ 

 

 

ПОРЯДОК 

ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА, 

СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ  

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, ПРАВА 

ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ 

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА) 

 

1. Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня 

муниципального имущества города Нижнего Новгорода, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) разработан в целях 

оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а 

также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства (далее - субъекты малого и среднего предпринимательства) в виде 

предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе, в том числе по льготным ставкам арендной платы. 

2. Настоящий Порядок устанавливает порядок формирования, ведения и 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Нижнего 

Новгорода (далее - муниципальное имущество, имущество) и свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного 

частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее  - Перечень).  

3. В Перечень включается муниципальное имущество, соответствующее следующим 

критериям: 

3.1. Имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства). 

3.2. Имущество не ограничено в обороте. 

3.3. Имущество не является объектом религиозного назначения. 

3.4. Имущество не является объектом незавершенного строительства. 

3.5. В отношении имущества в установленном законодательством порядке не принято 

решение о предоставлении его иным лицам. 

3.6. Имущество не включено в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества в городе Нижнем Новгороде в соответствии с нормативными 

правовыми актами городской Думы города Нижнего Новгорода. 

3.7. Имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. 

3.8. Имущество не относится к земельным участкам, предназначенным для ведения 

личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного 

строительства либо предусмотренным подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 

consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09E5173F6C3BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDBFAC090A24DEDA3E3D0377CECDC183F70ADRCO8G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09E5173F6C3BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDBFAC390A24DEDA3E3D0377CECDC183F70ADRCO8G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09E5173F6C3BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDBFAC590A24DEDA3E3D0377CECDC183F70ADRCO8G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09E5173F6C3BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDBFAC890A24DEDA3E3D0377CECDC183F70ADRCO8G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09E5173F6C3BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDBFAC990A24DEDA3E3D0377CECDC183F70ADRCO8G


7 

 

39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, 

предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства. 

4. Формирование Перечня осуществляется городской Думой города Нижнего 

Новгорода в порядке, установленном для принятия муниципальных правовых актов города 

Нижнего Новгорода, на основании предложений администрации города Нижнего Новгорода, 

оформленных в виде проектов нормативных правовых актов городской Думы города 

Нижнего Новгорода.  

4.1. Предложения администрации города Нижнего Новгорода формируются на основе 

заявлений федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти 

Нижегородской области, государственных предприятий и учреждений Нижегородской 

области, органов местного самоуправления города Нижнего Новгорода, муниципальных 

предприятий и учреждений города Нижнего Новгорода, общероссийских некоммерческих 

организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, 

акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего 

предпринимательства», организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, а также субъектов малого и среднего 

предпринимательства (далее - заявления). 

4.2. Заявления, направляемые муниципальными предприятиями и учреждениями 

города Нижнего Новгорода в отношении имущества, закрепленного за ними на праве 

оперативного управления или хозяйственного ведения, подлежат согласованию с 

отраслевыми (функциональными) органами администрации города Нижнего Новгорода, в 

ведении которых находятся такие муниципальные предприятия и учреждения города 

Нижнего Новгорода, в порядке, установленном правовым актом администрации города 

Нижнего Новгорода. 

4.3. Рассмотрение заявлений осуществляется администрацией города Нижнего 

Новгорода в течение 30 дней с даты поступления. По результатам рассмотрения заявлений 

администрацией города Нижнего Новгорода принимается одно из следующих решений: 

4.3.1. О подготовке проекта нормативного правового акта городской Думы города 

Нижнего Новгорода о включении в Перечень имущества, в отношении которого поступило 

заявление, при соответствии имущества критериям, установленным пунктом 3 настоящего 

Порядка. 

4.3.2. О подготовке проекта нормативного правового акта городской Думы города 

Нижнего Новгорода об исключении из Перечня имущества, в отношении которого 

поступило заявление, при наступлении случаев, указанных в подпункте 7.2.2 пункта 7.2 

настоящего Порядка. 

4.3.3. Об отказе в подготовке проекта нормативного правового акта городской Думы 

города Нижнего Новгорода о включении в Перечень имущества, в отношении которого 

поступило заявление, в случае несоответствия имущества критериям, установленным 

пунктом 3 настоящего Порядка. 

4.3.4. Об отказе в подготовке проекта нормативного правового акта городской Думы 

города Нижнего Новгорода об исключении имущества из Перечня, в отношении которого 

поступило заявление, в связи с отсутствием случаев, указанных в подпункте 7.2.2 пункта 7.2 

настоящего Порядка. 

4.4. В случае принятия решений, указанных в подпунктах 4.3.3 и 4.3.4 пункта 4 

настоящего Порядка, администрация города Нижнего Новгорода направляет лицу, 

представившему заявление, мотивированный ответ о невозможности включения сведений об 

имуществе в Перечень или исключения сведений об имуществе из Перечня в течение 5 дней, 



8 

 

посредством почтового отправления по почтовому адресу, указанному в заявлении, либо в 

форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в заявлении. 

5. В Перечень вносятся следующие сведения об имуществе: 

5.1. Адрес (местоположение) объекта. 

5.2. Кадастровый номер объекта. 

5.3. Категория объекта. 

5.4. Номер этажа, на котором расположен объект. 

5.5. Площадь объекта. 

5.6. Сведения об ограничениях (обременениях) в отношении объекта. 

6. Перечень утверждается нормативным правовым актом городской Думы города 

Нижнего Новгорода.  

7. Ведение Перечня осуществляется городской Думой города Нижнего Новгорода 

путем принятия нормативного правового акта о внесении изменений в Перечень. 

7.1. Предложения о внесении изменений в Перечень вносятся администрацией города 

Нижнего Новгорода и оформляются в виде проектов нормативных правовых актов городской 

Думы города Нижнего Новгорода. 

7.2. Ведение Перечня включает в себя: 

7.2.1. Ежегодное до 1 ноября текущего года дополнение Перечня имуществом. 

7.2.2. Исключение из Перечня имущества в случаях, если: 

7.2.2.1. В течение двух лет со дня включения имущества в Перечень от субъектов 

малого и среднего предпринимательства не поступило: 

заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, 

предусматривающего переход прав владения и(или) пользования в отношении имущества; 

заявления о предоставлении имущества, в отношении которого заключение 

указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в 

случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции». 

7.2.2.2. В отношении имущества в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке принято решение о его использовании для муниципальных нужд либо 

для иных целей. 

7.2.2.3. Право муниципальной собственности на имущество прекращено по решению 

суда или в ином установленном законодательством Российской Федерации порядке. 

7.2.3. Уточнение сведений об имуществе, включенном в Перечень, на основании 

внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества города Нижнего 

Новгорода.  

7.3. В случае непринятия городской Думой города Нижнего Новгорода решения о 

включении (исключении) имущества в Перечень, администрация города Нижнего Новгорода 

направляет лицу, представившему заявление, соответствующий ответ. 

В случае принятия городской Думой города Нижнего Новгорода решения о 

включении (исключении) имущества в Перечень, администрация города Нижнего Новгорода 

направляет лицу, представившему заявление, копию решения городской Думы города 

Нижнего Новгорода о включении (исключении) имущества в Перечень. 

Ответ о непринятии городской Думой города Нижнего Новгорода решения о 

включении (исключении) имущества в Перечень или копия решения городской Думы города 

Нижнего Новгорода о включении (исключении) имущества в Перечень направляются лицу, 

представившему заявление, в течение 10 дней посредством почтового отправления по 



9 

 

почтовому адресу, указанному в заявлении, либо в форме электронного документа по адресу 

электронной почты, указанному в заявлении. 

8. Нормативные правовые акты городской Думы города Нижнего Новгорода об 

утверждении Перечня, о внесении изменений в Перечень подлежат обязательному 

официальному опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, а также размещению на официальном сайте городской 

Думы города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.gorduma.nnov.ru). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=86CB2EFD412A6CFF4724CACD5D84038C8A83623154DAAE6446257957AC4F5CB9409EF028B3363609C8BDE86C04BED12F592B12A4AE7784B3A32AA373g6YCJ


10 

 

 Приложение № 2 

к решению городской Думы 

от ______________ № _____ 

 

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В АРЕНДУ ИМУЩЕСТВА, ВКЛЮЧЕННОГО В ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА, 

СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ  

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, ПРАВА 

ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ 

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА) 

 

1. Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечень 

муниципального имущества города Нижнего Новгорода, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), разработаны в 

целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – также субъекты малого и 

среднего предпринимательства) и устанавливает порядок и условия предоставления в аренду 

имущества, включенного в перечень муниципального имущества города Нижнего Новгорода 

(далее - имущество) и свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» (далее  - Перечень).  

2. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется в аренду  субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства (за исключением указанных в статье 15 

Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» государственных фондов поддержки 

научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющих деятельность 

в форме государственных учреждений).  

Имущество, включенное в Перечень, не может предоставляться в аренду следующим 

субъектам малого и среднего предпринимательства: 

кредитным организациям, страховым организациям (за исключением потребительских 

кооперативов), инвестиционным фондам, негосударственным пенсионным фондам, 

профессиональным участникам рынка ценных бумаг, ломбардам; 

участникам соглашений о разделе продукции; 

осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса; 

являющимися в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о 

валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за 

исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской 

Федерации. 

3. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется по результатам проведения 

конкурсов или аукционов на право заключения договора аренды в соответствии с Земельным 

кодексом Российской Федерации, Правилами проведения конкурсов или аукционов на право 

consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09E5173F6C3BB43F0E6D02F5BB1432D0E4E64D0FBC285F61DB7F4EED3R3OCG
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09E567FFBC2BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CD9F294CAB249A4F4ECCC3563F2DF063CR7O9G


11 

 

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход 

прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными 

приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67,  за исключением 

случаев, установленных частями 1, 3, 3.1, 3.2 и 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 

2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Федеральный закон «О защите 

конкуренции»). 

Предоставление в аренду имущества, включенного в Перечень, без проведения 

конкурсов или аукционов по основаниям, установленным частями 1, 3, 3.1, 3.2 и 9 статьи 

17.1 Федерального закона «О защите конкуренции», осуществляется в соответствии с 

административным регламентом, утверждаемым  правовым актом администрации города 

Нижнего Новгорода.  

В случае, если субъект малого и среднего предпринимательства не имеет права на 

предоставление в аренду имущества, включенного в Перечень, без проведения конкурсов 

или аукционов по основаниям, установленным частями 1, 3, 3.1, 3.2 и 9 статьи 17.1 

Федерального закона «О защите конкуренции», администрация города Нижнего Новгорода 

либо муниципальное предприятие или учреждение города Нижнего Новгорода (в отношении 

муниципального имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления или 

хозяйственного ведения) проводят конкурсы или аукционы в порядке, установленном 

абзацем первым настоящего пункта. 

4. Срок, на который заключаются договоры аренды в отношении имущества, 

включенного в Перечень, должен составлять не менее чем пять лет.  

Срок договора аренды может быть уменьшен на основании поданного до заключения 

такого договора заявления лица, приобретающего право аренды.  

Максимальный срок предоставления бизнес-инкубаторами имущества в аренду 

(субаренду) субъектам малого и среднего предпринимательства не должен превышать три 

года. 

5. Предоставление в аренду земельных участков, включенных в Перечень, 

осуществляется в соответствии со статьями 39.11-39.16 Земельного кодекса Российской 

Федерации. 

6. Субъектам малого и среднего предпринимательства, являющимся 

сельскохозяйственными кооперативами или занимающимся социально значимыми и 

приоритетными видами деятельности, предоставляются льготы по арендой плате за 

пользование имуществом, включенным в Перечень, в порядке, установленном настоящим 

пунктом. 

6.1. При определении величины размера арендной платы за пользование имуществом, 

включенным в Перечень, применяется понижающий коэффициент, учитывающий вид 

деятельности арендатора, установленный Методикой определения величины арендной платы 

за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Нижнего 

Новгорода, утвержденной постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 

11.09.2012 № 3642. 

6.2. При предоставлении имущества, включенного в Перечень, по результатам 

проведения конкурсов или аукционов на право заключения договора аренды при расчете 

размера арендной платы, определенной на основании рыночной оценки арендной платы, 

применяется корректирующий коэффициент 0,6. 

consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09F547BF6C4BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDCF9C09DF61CA2A2BF96606FEEDF183D71B2C30DB9R8O3G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09F547BF6C4BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDCF9C09DF719A2A2BF96606FEEDF183D71B2C30DB9R8O3G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09F547BF6C4BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDBFAC590A24DEDA3E3D0377CECDC183F70ADRCO8G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09F547BF6C4BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDBFAC690A24DEDA3E3D0377CECDC183F70ADRCO8G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09F547BF6C4BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDEF1C090A24DEDA3E3D0377CECDC183F70ADRCO8G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09F547BF6C4BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDCF9C09DF61CA2A2BF96606FEEDF183D71B2C30DB9R8O3G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09F547BF6C4BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDCF9C09DF719A2A2BF96606FEEDF183D71B2C30DB9R8O3G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09F547BF6C4BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDBFAC590A24DEDA3E3D0377CECDC183F70ADRCO8G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09F547BF6C4BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDBFAC690A24DEDA3E3D0377CECDC183F70ADRCO8G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09F547BF6C4BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDCF9C09DF61CA2A2BF96606FEEDF183D71B2C30DB9R8O3G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09F547BF6C4BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDCF9C09DF719A2A2BF96606FEEDF183D71B2C30DB9R8O3G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09F547BF6C4BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDBFAC590A24DEDA3E3D0377CECDC183F70ADRCO8G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09F547BF6C4BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDBFAC690A24DEDA3E3D0377CECDC183F70ADRCO8G
consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09F547BF6C4BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDEF1C090A24DEDA3E3D0377CECDC183F70ADRCO8G


12 

 

6.3. При наличии у лиц, указанных в настоящем пункте, права на предоставление 

льгот по нескольким основаниям, предусмотренным настоящим пунктом, предоставление 

льгот осуществляется по одному из оснований по выбору указанных лиц. 

7. Администрация города Нижнего Новгорода обращается в суд с требованием о 

прекращении права аренды имущества, включенного в Перечень, субъектами малого и 

среднего предпринимательства при его использовании не по целевому назначению и (или) с 

нарушением запретов, установленных частью 4.2 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 

2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации». 



         

  Приложение № 3 

к решению городской Думы                                                                             

от __________  № ____ 

 

                                     

ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ  

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА) 

 

№  

П/П 

АДРЕС (МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ) ОБЪЕКТА КАТЕГОРИЯ 

ОБЪЕКТА 

(ЗДАНИЕ, ЧАСТЬ 

ЗДАНИЯ 

ПОМЕЩЕНИЕ, 

ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ) 

ЭТАЖ ПЛОЩАДЬ 

ОБЪЕКТА, 

КВ.М 

СТАТУС 

(НАЛИЧИЕ 

ОБРЕМЕНЕ

НИЯ 

ПРАВАМИ 

ТРЕТЬИХ 

ЛИЦ) 

ГОРОД РАЙОН УЛИЦА/ 

ПРОСПЕКТ/БУЛЬВАР/НА

БЕРЕЖНАЯ/ПЕРЕУЛОК 

ДОМ ЛИТЕР

А 

1.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ 40 ЛЕТ ПОБЕДЫ УЛ. 1 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 25,60 ДА 

2.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ 40 ЛЕТ ПОБЕДЫ УЛ. 1 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 12,50 ДА 

3.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ 40 ЛЕТ ПОБЕДЫ УЛ. 10 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 1-й этаж 15,70 ДА 

4.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ 50-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ УЛ. 30 А ПОМЕЩЕНИЕ подвал 38,40 ДА 

5.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ 50-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ УЛ. 32 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 82,60 ДА 

6.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ 50-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ УЛ. 32 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 6,70 ДА 

7.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ 50-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ УЛ. 4/1 А ПОМЕЩЕНИЕ подвал 58,80 НЕТ 

8.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ 6 МИКРОРАЙОН 15а А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 64,60 ДА 

9.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ 60 ЛЕТ ОКТЯБРЯ БУЛ. 4 А ПОМЕЩЕНИЕ № 7 цоколь 11,40 ДА 



14 

 

10.  
Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ 60 ЛЕТ ОКТЯБРЯ БУЛ. 4 А, А1 ПОМЕЩЕНИЕ  

№ 12 

цоколь 17,60 ДА 

11.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ 60 ЛЕТ ОКТЯБРЯ БУЛ. 4  ПОМЕЩЕНИЕ цоколь 173,50 ДА 

12.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ АВАНГАРДНАЯ УЛ. 8 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 58,60 ДА 

13.  
Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ АВТОМЕХАНИЧЕСКАЯ 

УЛ. 

8 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 цоколь 10,50 ДА 

14.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ АГРОНОМИЧЕСКАЯ УЛ. 183а А ПОМЕЩЕНИЕ № 5 цоколь 119,20 ДА 

15.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ АГРОНОМИЧЕСКАЯ УЛ. 183а А ПОМЕЩЕНИЕ № 4 цоколь 24,80 ДА 

16.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ АКИМОВА УЛ. 2 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 47,30 ДА 

17.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ АКИМОВА УЛ. 11 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 67,60 ДА 

18.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ АКИМОВА УЛ. 19 А ПОМЕЩЕНИЕ подвал 67,10 ДА 

19.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ АКИМОВА УЛ. 19 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 70,10 ДА 

20.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ АЛЕКСЕЕВСКАЯ УЛ. 14/17а А ПОМЕЩЕНИЕ № 4 подвал 142,30 ДА 

21.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ АЛЕКСЕЕВСКАЯ УЛ. 14/17а А ПОМЕЩЕНИЕ № 8 подвал 85,80 ДА 

22.  
Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ АЛЕКСЕЕВСКАЯ УЛ. 14/17а А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 6 

1-й этаж 57,40 ДА 

23.  
Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ АЛЕКСЕЕВСКАЯ УЛ. 14/17а А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 6 

1-й этаж 138,50 ДА 

24.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ АРТЕЛЬНАЯ УЛ. 4б А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 40,80 ДА 

25.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ АРХАНГЕЛЬСКАЯ УЛ. 14 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 25,60 ДА 

26.  
Г.Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ АРХАНГЕЛЬСКАЯ УЛ. 22 АА1 ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 1 

1 этаж 210,9 ДА 



15 

 

27.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ БАРАНОВА УЛ. 9а А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 50,50 ДА 

28.  
Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ БАТУМСКАЯ УЛ. 13а А, А1, 

А2 

ЗДАНИЕ 2-этажное 712,30 ДА 

29.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ БАТУМСКАЯ УЛ. 13а В ЗДАНИЕ 1-этажное 62,10 ДА 

30.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ БАТУМСКАЯ УЛ. 13а Д ЗДАНИЕ 1-этажное 287,40 ДА 

31.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ БАТУМСКАЯ УЛ. 13а Е ПОМЕЩЕНИЕ № 1 1-й этаж 130,50 ДА 

32.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ БАТУМСКАЯ УЛ. 13а Е ПОМЕЩЕНИЕ № 2 1-й этаж 26,40 ДА 

33.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ БАТУМСКАЯ УЛ. 13а Е ПОМЕЩЕНИЕ № 3 1-й этаж 59,40 ДА 

34.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ БАТУМСКАЯ УЛ. 13а Е ПОМЕЩЕНИЕ № 4 1-й этаж 26,40 ДА 

35.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ БАТУМСКАЯ УЛ. 13а Е ПОМЕЩЕНИЕ № 5 1-й этаж 65,90 ДА 

36.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ БАТУМСКАЯ УЛ. 13а Е ПОМЕЩЕНИЕ № 6 1-й этаж 66,60 ДА 

37.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ БАТУМСКАЯ УЛ. 13а Ж ЗДАНИЕ 1-этажное 10,20 ДА 

38.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ БАТУМСКАЯ УЛ. 13а З ЗДАНИЕ 1-этажное 210,40 ДА 

39.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ БАТУМСКАЯ УЛ. 13а ИИ1И2 ПОМЕЩЕНИЕ № 1 1-й этаж 199,50 ДА 

40.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ БАТУМСКАЯ УЛ. 13а ИИ1И2 ПОМЕЩЕНИЕ № 2 1-й этаж 76,00 ДА 

41.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ БАТУМСКАЯ УЛ. 13а ИИ1И2 ПОМЕЩЕНИЕ № 3 1-й этаж 278,90 ДА 

42.  Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ БАУМАНА УЛ. 58 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 63,10 ДА 

43.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ БЕКЕТОВА УЛ. 8 А ПОМЕЩЕНИЕ № 5 1-й этаж 87,00 ДА 

44.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ БЕКЕТОВА УЛ. 8 А ПОМЕЩЕНИЕ № 9 1-й этаж 88,90 ДА 

45.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ БЕКЕТОВА УЛ. 9 Б ПОМЕЩЕНИЕ подвал 94,40 ДА 

46.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ БЕКЕТОВА УЛ. 59 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 41,60 ДА 



16 

 

47.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ БЕКЕТОВА УЛ. 59 А ПОМЕЩЕНИЕ № 5 1-й этаж 8,90 ДА 

48.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ БЕРЕГОВАЯ УЛ. 16а Б ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 52,30 ДА 

49.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ БЕРЕЗОВСКАЯ УЛ. 94 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 58,70 ДА 

50.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ БЕРЕЗОВСКАЯ УЛ. 97 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 56,20 ДА 

51.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ БЕРЕЗОВСКАЯ УЛ. 97 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 11,50 ДА 

52.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ БЕРЕЗОВСКАЯ УЛ. 97 А ПОМЕЩЕНИЕ № 2 1-й этаж 36,80 ДА 

53.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ БЕРЕЗОВСКАЯ УЛ. 118 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 49,20 ДА 

54.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ БОЛОТНИКОВА УЛ. 9 А ПОМЕЩЕНИЕ № 5 1-й этаж 125,20 ДА 

55.  
Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 

УЛ. 

8 А ПОМЕЩЕНИЕ № 2 подвал 149,60 ДА 

56.  
Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ БОЛЬШАЯ 

ПОКРОВСКАЯ УЛ. 

22 Б, Б1 ЗДАНИЕ 2-этажное 367,60 ДА 

57.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ БОНЧ-БРУЕВИЧА УЛ. 1 А, А1 ПОМЕЩЕНИЕ № 2 1-й этаж 44,70 ДА 

58.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ БОНЧ-БРУЕВИЧА УЛ. 5 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 1-й этаж 46,10 ДА 

59.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ БОРСКАЯ УЛ. 32 1А ЗДАНИЕ 1-этажное 287,30 ДА 

60.  
Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ БОРСКАЯ УЛ. 32 А, А1, 

А2 

ЗДАНИЕ 1-этажное 683,80 ДА 

61.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ БУРДЕНКО УЛ. 12 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 179,90 ДА 

62.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ БУРДЕНКО УЛ. 20 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 155,00 ДА 

63.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ БУРЕВЕСТНИКА УЛ. 9а А ПОМЕЩЕНИЕ подвал 135,70 ДА 

64.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ БУСЫГИНА ПР. 16 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 108,80 ДА 



17 

 

65.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ БУСЫГИНА ПР. 40 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 108,20 ДА 

66.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ ВАНЕЕВА УЛ. 15/34 Б ПОМЕЩЕНИЕ № 3 подвал 210,80 ДА 

67.  
Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ ВАНЕЕВА УЛ. 98 

корп. 2 

А ПОМЕЩЕНИЕ № 8 1-й этаж 13,70 ДА 

68.  
Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ ВАНЕЕВА УЛ. 98 

корп. 2 

А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 95,90 ДА 

69.  
Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ ВАСЮНИНА АДМИРАЛА 

УЛ. 

4 корп. 

3 

А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 85,10 ДА 

70.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ВАТУТИНА УЛ. 14 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 117,00 ДА 

71.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ВЕДЕНЯПИНА УЛ. 16 А ПОМЕЩЕНИЕ № 9 1-й этаж 42,50 ДА 

72.  
Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ВЕДЕНЯПИНА УЛ. 16 А ПОМЕЩЕНИЕ  

№ 10 

1-й этаж 42,10 ДА 

73.  
Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ВЕДЕНЯПИНА УЛ. 16 А ПОМЕЩЕНИЕ  

№ 11 

1-й этаж 60,10 ДА 

74.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ВЕДЕНЯПИНА УЛ. 32 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 138,00 ДА 

75.  
Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ВЕРХНЕ-ПЕЧЕРСКАЯ 

УЛ. 

4 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 44,90 ДА 

76.  
Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ВЕРХНЕ-ПЕЧЕРСКАЯ 

УЛ. 

5 А, А1, 

А2 

ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 50,20 ДА 

77.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ВИТЕБСКАЯ УЛ. 4 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 20,80 ДА 

78.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ВИТЕБСКАЯ УЛ. 46 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 10,80 ДА 

79.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ВОЛЖСКАЯ НАБ. 9 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 37,80 ДА 

80.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ВОЛОДАРСКОГО УЛ. 4 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 100,70 ДА 



18 

 

81.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ВОЛОДАРСКОГО УЛ. 4 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 27,10 ДА 

82.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ВОЛОДАРСКОГО УЛ. 4 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 27,10 ДА 

83.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ВОЛОДАРСКОГО УЛ. 4 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 100,70 ДА 

84.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ГАГАРИНА ПР. 110 А ПОМЕЩЕНИЕ № 7 подвал 27,00 ДА 

85.  
Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ГАГАРИНА ПР. 116 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 5 

цоколь 30,40 ДА 

86.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ГАУГЕЛЯ УЛ. 36 Б ЗДАНИЕ 1-этажное 115,70 ДА 

87.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ГАУГЕЛЯ УЛ. 36а А ЗДАНИЕ 2-этажное 651,20 ДА 

88.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ГЕРОЕВ ПР. 45 Б ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-этажное 76,00 ДА 

89.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ГЕРОЕВ ПР. 45 Б ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-этажное 88,40 ДА 

90.  
Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ГЕРОЕВ ПР. 49 Б, Б1, 

Б6 

ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-этажное 974,80 ДА 

91.  
Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ГЕРОЕВ ПР. 49 Б, Б1, 

Б6 

ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-этажное 187,50 ДА 

92.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ГЕРОЕВ ПР. 49 Д ЗДАНИЕ 2-этажное 609,20 ДА 

93.  
Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ГЕРОЕВ ПР. 49 Е, Е1, 

Е2 

ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-этажное 73,50 ДА 

94.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ГЕРОЕВ ПР. 49 Е - Е2 ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-этажное 34,20 ДА 

95.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ГЕРОЯ ВАСИЛЬЕВА УЛ. 55 А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-этажное 469,30 ДА 

96.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ГЕРОЯ ВАСИЛЬЕВА УЛ. 55 А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 42,80 ДА 

97.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ГЕРОЯ УСИЛОВА УЛ. 2 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 1-й этаж 24,50 ДА 

98.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ГЕРОЯ УСИЛОВА УЛ. 6 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 1-й этаж 30,60 ДА 



19 

 

99.  
Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ГЕРОЯ УСИЛОВА УЛ. 3 корп. 

3 

А, А1 ПОМЕЩЕНИЕ подвал 82,95 ДА 

100.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ГОЛОВАНОВА УЛ. 11 А ПОМЕЩЕНИЕ № 5 цоколь 15,10 ДА 

101.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ГОЛОВАНОВА УЛ. 11 А ПОМЕЩЕНИЕ № 9 цоколь 11,60 ДА 

102.  
Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ГОЛОВАНОВА УЛ. 11 А ПОМЕЩЕНИЕ  

№ 11 

цоколь 15,00 ДА 

103.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ГОЛОВАНОВА УЛ. 33 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 57,80 ДА 

104.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ГОЛОВАНОВА УЛ. 73 А ПОМЕЩЕНИЕ цоколь 255,70 ДА 

105.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ГОЛОВАНОВА УЛ. 49а Р1 ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 28,10 ДА 

106.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ГОЛОВАНОВА УЛ. 49а С ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 11-й этаж 82,70 ДА 

107.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ГОЛОВАНОВА УЛ. 49а Т ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-этажное 78,40 ДА 

108.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ГОЛОВАНОВА УЛ. 49а Т ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-этажное 68,90 ДА 

109.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ГОРДЕЕВСКАЯ УЛ. 34 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 51,80 ДА 

110.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ ГОРЛОВСКАЯ УЛ. 3а А ПОМЕЩЕНИЕ № 2 цоколь 40,20 ДА 

111.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ГОРОХОВЕЦКАЯ УЛ. 40 А ПОМЕЩЕНИЕ № 3 1-й этаж 133,40 ДА 

112.  
Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОРЬКОГО МАКСИМА 

УЛ. 

146а А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 72,20 ДА 

113.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ГРУЗИНСКАЯ УЛ. 29 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 подвал 60,40 ДА 

114.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ГРУЗИНСКАЯ УЛ. 29 А ПОМЕЩЕНИЕ № 7 подвал 36,30 ДА 

115.  Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ДАРГОМЫЖСКОГО УЛ. 3 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 157,90 ДА 

116.  Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ДАРГОМЫЖСКОГО УЛ. 3 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 8,60 ДА 



20 

 

117.  Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ДАРГОМЫЖСКОГО УЛ. 11 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 24,30 ДА 

118.  
Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ДВОРОВАЯ УЛ. 36 

корп. 1 

А, А1 ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 422,00 ДА 

119.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ДОНЕЦКАЯ УЛ. 2 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 18,90 ДА 

120.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ДОНЕЦКАЯ УЛ. 5 А ПОМЕЩЕНИЕ цоколь 41,50 ДА 

121.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ДОНЕЦКАЯ УЛ. 5 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 65,20 ДА 

122.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ДОНЕЦКАЯ УЛ. 5 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 31,60 ДА 

123.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ДОНЕЦКАЯ УЛ. 5 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 31,60 ДА 

124.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ДРУЖАЕВА УЛ. 15 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 1-й этаж 21,50 ДА 

125.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ДЬЯКОНОВА УЛ. 37а А, А1 ЗДАНИЕ 1-этажное 302,60 ДА 

126.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ЕСЕНИНА УЛ. 7 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 49,80 ДА 

127.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ЕСЕНИНА УЛ. 26 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 65,60 ДА 

128.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ЕСЕНИНА УЛ. 39 А1 ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 15,50 ДА 

129.  
Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ЕФРЕМОВА УЛ. 6 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 4 

подвал 33,10 ДА 

130.  
Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ЖУКОВА МАРШАЛА УЛ. 25 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 5 

1-й этаж 27,80 ДА 

131.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ЖУКОВА МАРШАЛА УЛ. 25 А ПОМЕЩЕНИЕ № 6 1-й этаж 45,20 ДА 

132.  
Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ЖУКОВА МАРШАЛА УЛ. 25 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 5 

1-й этаж 13,60 ДА 

133.  

Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ЗАМКНУТАЯ УЛ. 18а А, А1, 

А2, А3, 

А4 

ЗДАНИЕ 1-этажное 411,50 ДА 



21 

 

134.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ЗАМКНУТАЯ УЛ. 18а В ЗДАНИЕ 1-этажное 19,00 ДА 

135.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ЗИМИНА ГЕНЕРАЛА УЛ. 10 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 65,80 ДА 

136.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ЗНАМЕНСКАЯ УЛ. 9 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 52,80 ДА 

137.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ИВАНОВА ВАСИЛИЯ УЛ. 56 А ЗДАНИЕ 2-этажное 757,60 ДА 

138.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ИЛЬИНСКАЯ УЛ. 13/2 А ПОМЕЩЕНИЕ № 3 цоколь 63,20 ДА 

139.  
Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ИСКРЫ УЛ. 1а А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 1 

1-й этаж 102,30 ДА 

140.  
Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ИСКРЫ УЛ. 1а А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 1 

1-й этаж 10,50 ДА 

141.  Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ИЮЛЬСКИХ ДНЕЙ УЛ. 21/96 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 42,10 ДА 

142.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ КАЗАНСКОЕ ШОССЕ 17 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 50,50 ДА 

143.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ КАРЛА МАРКСА УЛ. 11 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 49,40 ДА 

144.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ КАРЛА МАРКСА УЛ. 12 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 35,30 ДА 

145.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ КАРЛА МАРКСА УЛ. 19 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 151,80 ДА 

146.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ КАРЛА МАРКСА УЛ. 19 А ПОМЕЩЕНИЕ 3-й этаж 249,30 ДА 

147.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ КАРЛА МАРКСА УЛ. 15а А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 73,10 ДА 

148.  Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ КАХОВСКАЯ УЛ. 7 А ПОМЕЩЕНИЕ № 4 1-й этаж 63,40 ДА 

149.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ КАЩЕНКО УЛ. 27 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 16,10 ДА 

150.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ КОВАЛИХИНСКАЯ УЛ. 77 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 60,80 ДА 

151.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ КОВАЛИХИНСКАЯ УЛ. 103/29 В ЗДАНИЕ 1-й этаж 24,10 ДА 

152.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ КОЗИЦКОГО УЛ. 1 корп. А, А1, ЧАСТЬ цоколь 28,10 ДА 



22 

 

2 А2 ПОМЕЩЕНИЯ  

№ 11 

153.  

Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ КОЗИЦКОГО УЛ. 1 корп. 

2 

А, А1, 

А2 

ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ  

№ 11 

1-й этаж 265,10 ДА 

154.  

Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ КОЗИЦКОГО УЛ. 1 корп. 

2 

А, А1, 

А2 

ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ  

№ 11 

2-й этаж 107,90 ДА 

155.  
Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ КОЗИЦКОГО УЛ. 1 корп. 

2 

А, А1, 

А2 

ПОМЕЩЕНИЕ 2-й этаж 43,70 ДА 

156.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ КОМАНДИНА УЛ. 1 Б ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 21,10 ДА 

157.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ КОМАНДИНА УЛ. 1 Б ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 13,70 НЕТ 

158.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ КОМАНДИНА УЛ. 1 Б ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 90,40 ДА 

159.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ КОМАНДИНА УЛ. 1 Б ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 26,90 ДА 

160.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ КОМИНТЕРНА УЛ. 16 А, А1 ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 18,90 ДА 

161.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ КОМИНТЕРНА УЛ. 41 А, А1 ЗДАНИЕ 2-этажное 3 660,50 ДА 

162.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ КОМИНТЕРНА УЛ. 41 Б ЗДАНИЕ 1-этажное 173,70 ДА 

163.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ КОМИНТЕРНА УЛ. 41 В ЗДАНИЕ 1-этажное 53,70 ДА 

164.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ КОМИНТЕРНА УЛ. 41 Д, Д1 ЗДАНИЕ 2-этажное 1 486,50 ДА 

165.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ КОМИНТЕРНА УЛ. 41 Е ЗДАНИЕ 2-этажное 158,00 ДА 

166.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ КОМИНТЕРНА УЛ. 41 Ж ЗДАНИЕ 1-этажное 261,00 ДА 

167.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ КОМИНТЕРНА УЛ. 20а А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 подвал 181,80 ДА 

168.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛ. 17 В1 ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 393,00 ДА 



23 

 

169.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛ. 44в А ЗДАНИЕ 1-этажное 116,30 ДА 

170.  
Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ 

ПР. 

44 А, А1 ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 277,30 ДА 

171.  
Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ 

ПР. 

44 А, А1 ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 21,20 ДА 

172.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ КОРЕЙСКАЯ УЛ. 21 А ПОМЕЩЕНИЕ цоколь 140,40 ДА 

173.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ КОРЕЙСКАЯ УЛ. 22а А, А1 ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 94,30 ДА 

174.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ КОРЕЙСКАЯ УЛ. 22а А, А1 ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 161,30 ДА 

175.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ КОРЕЙСКАЯ УЛ. 22а Б ЗДАНИЕ 1-этажное 9,10 ДА 

176.  
Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ КОРНИЛОВА БОРИСА 

УЛ. 

4 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 35,40 ДА 

177.  
Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ КОРНИЛОВА БОРИСА 

УЛ. 

4 А ПОМЕЩЕНИЕ подвал 277,50 ДА 

178.  
Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ КОРНИЛОВА БОРИСА 

УЛ. 

4 А ПОМЕЩЕНИЕ № 9 1-й этаж 13,70 ДА 

179.  
Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ КОРНИЛОВА БОРИСА 

УЛ. 

4 А ПОМЕЩЕНИЕ  

№ 10 

1-й этаж 17,60 ДА 

180.  
Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ КОРНИЛОВА БОРИСА 

УЛ. 

4 А ПОМЕЩЕНИЕ  

№ 11 

1-й этаж 13,30 ДА 

181.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ КОСМИЧЕСКАЯ УЛ. 49 А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 310,10 ДА 

182.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ КОСМИЧЕСКАЯ УЛ. 49 А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 135,00 ДА 

183.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ КРАСНОДОНЦЕВ УЛ. 19 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 155,60 ДА 

184.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ КРАСНЫХ ЗОРЬ УЛ. 11 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 45,60 ДА 



24 

 

185.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ КРАСНЫХ ЗОРЬ УЛ. 14 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 35,90 ДА 

186.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ КРАСНЫХ ЗОРЬ УЛ. 19 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 11,40 ДА 

187.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ КРАСНЫХ ЗОРЬ УЛ. 23 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 49,60 ДА 

188.  
Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ КРЫЛОВА УЛ. 14а А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 7 

цоколь 47,20 ДА 

189.  
Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ КРЫЛОВА УЛ. 14а А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 3 

цоколь 17,30 ДА 

190.  
Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ КРЫЛОВА УЛ. 14а А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 7 

цоколь 118,50 ДА 

191.  
Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ КРЫЛОВА УЛ. 14а А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 3 

цоколь 5,40 ДА 

192.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ КУЙБЫШЕВА УЛ. 11 А ПОМЕЩЕНИЕ подвал 56,90 ДА 

193.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ КУЙБЫШЕВА УЛ. 11 А ПОМЕЩЕНИЕ подвал 13,20 ДА 

194.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ КУЙБЫШЕВА УЛ. 15 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 33,40 ДА 

195.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ КУЙБЫШЕВА УЛ. 15 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 12,40 ДА 

196.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ЛЕНИНА ПР. 70 А ПОМЕЩЕНИЕ  

№ 15 

1-й этаж 76,30 ДА 

197.  Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ЛЕНИНА ПР. 70 А ПОМЕЩЕНИЕ № 7 1-й этаж 56,60 ДА 

198.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ЛЕНИНА ПР. 79 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 1 

1-й этаж 65,90 ДА 

199.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ЛЕНИНА ПР. 79 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 3 

1-й этаж 19,30 ДА 

200.  Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ЛЕНИНА ПР. 79 А ПОМЕЩЕНИЕ подвал 161,90 ДА 



25 

 

201.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ЛЕНИНА ПР. 79 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 1 

1-й этаж 17,30 ДА 

202.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ЛЕНИНА ПР. 80 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 3 

1-й этаж 19,40 ДА 

203.  Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ЛЕНИНА ПР. 22в А1 ПОМЕЩЕНИЕ № 7 1-й этаж 86,50 ДА 

204.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ЛЕНИНА ПР. 45 

корп. 4 

А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 31,70 ДА 

205.  Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ЛЕНИНА ПР. 45б А, А1 ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 199,90 ДА 

206.  Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ЛЕНИНА ПР. 58а А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 подвал 177,50 ДА 

207.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ЛЕНИНА ПР. 58а А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 2 

подвал 39,20 ДА 

208.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ЛЕНИНА ПР. 59 

корп. 5 

А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 1 

1-й этаж 47,50 ДА 

209.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ЛЕСКОВА УЛ. 38 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 131,00 ДА 

210.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ЛЕСКОВА УЛ. 38 А ПОМЕЩЕНИЕ подвал 134,80 ДА 

211.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ЛОПАТИНА УЛ. 5б А ПОМЕЩЕНИЕ 2-й этаж 45,15 ДА 

212.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ЛОПАТИНА УЛ. 5б А ПОМЕЩЕНИЕ 3-й этаж 30,40 ДА 

213.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ ЛОПАТИНА УЛ. 5б А ПОМЕЩЕНИЕ 2-й этаж 21,75 ДА 

214.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ЛОСКУТОВА УЛ. 2 Г ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 355,20 ДА 

215.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ЛОСКУТОВА УЛ. 2 Г ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 355,20 ДА 

216.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ЛЬВОВСКАЯ УЛ. 1г Б4 ПОМЕЩЕНИЕ № 2 1-й этаж 33,80 ДА 

217.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЛЮКИНА УЛ. 3 А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 211,40 ДА 



26 

 

218.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЛЮКИНА УЛ. 3 А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 388,00 ДА 

219.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЛЮКИНА УЛ. 3 А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 15,80 ДА 

220.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЛЮКИНА УЛ. 3 А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 117,10 ДА 

221.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЛЮКИНА УЛ. 3 А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 17,10 ДА 

222.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЛЮКИНА УЛ. 3 А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 16,70 ДА 

223.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЛЮКИНА УЛ. 3 А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 39,00 ДА 

224.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЛЮКИНА УЛ. 3 А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 13,00 ДА 

225.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЛЮКИНА УЛ. 3 А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 151,20 ДА 

226.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЛЮКИНА УЛ. 3 А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 14,60 ДА 

227.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЛЮКИНА УЛ. 3 Б ЗДАНИЕ 1-этажное 44,30 ДА 

228.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЛЮКИНА УЛ. 3 Г ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 73,80 ДА 

229.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЛЮКИНА УЛ. 3 Г ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 66,40 ДА 

230.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЛЮКИНА УЛ. 3 Г1, Г2 ЗДАНИЕ 1-этажное 212,50 ДА 

231.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЛЮКИНА УЛ. 3 Г3 ЗДАНИЕ 1-й этаж 56,00 ДА 

232.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ МАКАРОВА АДМИРАЛА 

УЛ. 

5 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 3 

1-й этаж 29,90 ДА 

233.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ МАКАРОВА АДМИРАЛА 

УЛ. 

4 корп. 

1 

А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 74,50 ДА 

234.  
Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ МАНУФАКТУРНАЯ УЛ. 9 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 1 

подвал 31,90 ДА 

235.  Г.Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ МАНУФАКТУРНАЯ 9 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 1-й этаж 277,3 ДА 

236.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ МЕЛЬНИКОВА УЛ. 8      - ЧАСТЬ 1-й этаж 31,10 ДА 



27 

 

ПОМЕЩЕНИЯ № 1 

237.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ МЕЧНИКОВА УЛ. 39 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 31,70 ДА 

238.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ МЕЩЕРСКИЙ БУЛ. 5 А ПОМЕЩЕНИЕ 2-й этаж 139,80 ДА 

239.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ МЕЩЕРСКИЙ БУЛ. 5 А ПОМЕЩЕНИЕ 2-й этаж 9,90 ДА 

240.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ МИРА БУЛЬВАР 10 А ПОМЕЩЕНИЕ № 3 цоколь 24,20 ДА 

241.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ МОЛОДЕЖНЫЙ ПР. 27 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 79,50 ДА 

242.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ МОЛОДЕЖНЫЙ ПР. 32 А ПОМЕЩЕНИЕ № 5 1-й этаж 7,70 ДА 

243.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ МОЛОДЕЖНЫЙ ПР. 32 А ПОМЕЩЕНИЕ № 7 1-й этаж 44 166,00 ДА 

244.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ МОЛОДЕЖНЫЙ ПР. 12а А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 45,90 ДА 

245.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ МОЛОДЕЖНЫЙ ПР. 12а А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 53,00 ДА 

246.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ МОЛОДЕЖНЫЙ ПР. 13а А ЗДАНИЕ 1-этажное 111,60 ДА 

247.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ МОНАСТЫРКА УЛ. 23 А, А1 ЧАСТЬ ЗДАНИЯ подвал 295,60 ДА 

248.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ МОНАСТЫРКА УЛ. 23 А, А1 ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 3-й этаж 505,40 ДА 

249.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ МОНАСТЫРКА УЛ. 23 З ЗДАНИЕ 1-этажное 1 104,50 ДА 

250.  
Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ МОНЧЕГОРСКАЯ УЛ. 18 

корп. 2 

Б ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 71,70 ДА 

251.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ МОНЧЕГОРСКАЯ УЛ. 7а А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 185,20 ДА 

252.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ МОСКОВСКОЕ ШОССЕ 19 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 1-й этаж 52,40 ДА 

253.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ МОСТООТРЯД ПОС. 17б А ЗДАНИЕ 1-этажное 225,00 ДА 

254.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ НАРОДНАЯ УЛ. 34 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 52,80 ДА 

255.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ НАРОДНАЯ УЛ. 36 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 35,60 ДА 



28 

 

256.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ НАРОДНАЯ УЛ. 42 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 21,60 ДА 

257.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ НАХИМОВА АДМИРАЛА 

УЛ. 

14 А ПОМЕЩЕНИЕ № 4 1-й этаж 56,00 ДА 

258.  
Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ НЕСТЕРОВА УЛ. 4а А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 1 

1-й этаж 46,90 ДА 

259.  
Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ НИКИТИНА УЛ. 2 А, А1, 

А2, А3 

ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 377,90 ДА 

260.  
Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ НИКИТИНА УЛ. 2 А, А1, 

А2, А3 

ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 49,80 ДА 

261.  
Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ НИКИТИНА УЛ. 2 А, А1, 

А2, А3 

ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 419,30 ДА 

262.  
Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ НИКИТИНА УЛ. 2 А, А1, 

А2, А3 

ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 37,60 ДА 

263.  
Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ НИКИТИНА УЛ. 2 А, А1 - 

А3 

ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 45,00 ДА 

264.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ОЗЕРНАЯ 3 ЛИНИЯ 4 А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 46,40 ДА 

265.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ОЗЕРНАЯ 3 ЛИНИЯ 4 А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 36,70 ДА 

266.  
Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ОКТЯБРЬСКОЙ 

РЕВОЛЮЦИИ УЛ. 

35 А ПОМЕЩЕНИЕ № 4 подвал 146,60 ДА 

267.  
Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ОКТЯБРЬСКОЙ 

РЕВОЛЮЦИИ УЛ. 

39 А ПОМЕЩЕНИЕ подвал 97,20 ДА 

268.  
Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ОКТЯБРЬСКОЙ 

РЕВОЛЮЦИИ УЛ. 

51 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 51,80 ДА 

269.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ОКТЯБРЬСКОЙ 

РЕВОЛЮЦИИ УЛ. 

70 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 97,30 ДА 



29 

 

270.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ОКТЯБРЯ ПР. 22 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 112,60 ДА 

271.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ОРБЕЛИ УЛ. 2 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 25,00 ДА 

272.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ОРБЕЛИ УЛ. 2 А ПОМЕЩЕНИЕ 2-й этаж 29,40 ДА 

273.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ОРБЕЛИ УЛ. 2 А ПОМЕЩЕНИЕ 2-й этаж 37,30 ДА 

274.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ОРБЕЛИ УЛ. 2 А ПОМЕЩЕНИЕ 2-й этаж 58,60 ДА 

275.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ОРБЕЛИ УЛ. 2 А ПОМЕЩЕНИЕ 2-й этаж 27,20 ДА 

276.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ОРБЕЛИ УЛ. 2 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 11,10 ДА 

277.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ОРБЕЛИ УЛ. 2а А ЗДАНИЕ 1-этажное 262,70 ДА 

278.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ОРБЕЛИ УЛ. 2а Б, Б1 ЗДАНИЕ 1-этажное 324,20 ДА 

279.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ОСТРОВСКОГО УЛ. 6 К 1 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 1-й этаж 49,30 ДА 

280.  
Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ ПАНИНА БОРИСА УЛ. 19 А, А1, 

А2, А3 

ПОМЕЩЕНИЕ цоколь 62,90 ДА 

281.  
Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ ПАНИНА БОРИСА УЛ. 19 А, А1, 

А2, А3 

ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 39,20 ДА 

282.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ПЕРМЯКОВА УЛ. 16 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 180,90 ДА 

283.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ПЕРМЯКОВА УЛ. 28 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 1-й этаж 20,50 ДА 

284.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ПЕРМЯКОВА УЛ. 34 А, А1 ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 63,60 ДА 

285.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ПЕРМЯКОВА УЛ. 34 А1 ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 80,40 ДА 

286.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ПЛАНЕТНАЯ УЛ. 4 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 11,90 ДА 

287.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ПЛАНЕТНАЯ УЛ. 4 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 31,80 ДА 

288.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ПЛАНЕТНАЯ УЛ. 39 А, А1 ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 15,20 ДА 



30 

 

289.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ПЛАНЕТНАЯ УЛ. 8б А ЗДАНИЕ 1-этажное 251,90 ДА 

290.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ПЛАНЕТНАЯ УЛ. 8б Г ЗДАНИЕ 1-этажное 36,30 ДА 

291.  Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ПОДВОДНИКОВ УЛ. 31 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 13,70 ДА 

292.  Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ПОДВОДНИКОВ УЛ. 31 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 подвал 28,00 ДА 

293.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ПОДВОДНИКОВ УЛ. 31 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 6 

1-й этаж 58,30 ДА 

294.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ПОДВОРНАЯ УЛ. 1 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 1-й этаж 45,40 ДА 

295.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ПОЛИТБОЙЦОВ УЛ. 21 А, А1 ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 718,80 ДА 

296.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ ПОЛТАВСКАЯ УЛ. 35а А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 62,90 ДА 

297.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ПОЮЩЕВА УЛ. 21 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 197,30 ДА 

298.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ПРОЛЕТАРСКАЯ УЛ. 7 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 38,70 ДА 

299.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ПУТЕЙСКАЯ УЛ. 29 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 1-й этаж 40,40 ДА 

300.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ ПУШКИНА УЛ. 27 А ПОМЕЩЕНИЕ № 4 1-й этаж 67,70 ДА 

301.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ ПУШКИНА УЛ. 27 А ПОМЕЩЕНИЕ № 2 1-й этаж 8,30 НЕТ 

302.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ ПУШКИНА УЛ. 27 А ПОМЕЩЕНИЕ № 3 1-й этаж 14,10 ДА 

303.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ ПУШКИНА УЛ. 38б А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 122,70 ДА 

304.  Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ РАДИО УЛ. 9 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 32,20 ДА 

305.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ РАДИО УЛ. 2 корп. 

2 

А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 1 

1-й этаж 56,20 ДА 

306.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ РАДИО УЛ. 2 корп. 

2 

А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 1 

1-й этаж 50,50 ДА 



31 

 

307.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ РАДИО УЛ. 2 корп. 

2 

А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 1 

1-й этаж 8,60 ДА 

308.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ РЯБЦЕВА УЛ. 8 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 1-й этаж 92,90 НЕТ 

309.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ РЯБЦЕВА УЛ. 14а А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 112,50 ДА 

310.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ РЯБЦЕВА УЛ. 14а А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 120,00 ДА 

311.  
Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ САЛГАНСКАЯ УЛ. 11 В1 ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 1 

подвал 97,50 ДА 

312.  
Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ САЛГАНСКАЯ УЛ. 11 В1 ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 1 

1-й этаж 176,50 ДА 

313.  
Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ САЛГАНСКАЯ УЛ. 11 В1 ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 1 

2-й этаж 139,00 ДА 

314.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ САЛГАНСКАЯ УЛ. 11 Г ЗДАНИЕ 1-этажное 114,00 ДА 

315.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ САЛГАНСКАЯ УЛ. 11 Е ЗДАНИЕ 1-этажное 216,90 ДА 

316.  Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ СНЕЖНАЯ УЛ. 29а Б1 ПОМЕЩЕНИЕ № 2 1-й этаж 102,50 ДА 

317.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ СОВЕТСКАЯ УЛ. 15 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 14,10 ДА 

318.  
Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ СОВЕТСКАЯ УЛ. 15 А ПОМЕЩЕНИЕ  

№ 10 

1-й этаж 86,70 ДА 

319.  

Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ СОВЕТСКАЯ УЛ. 15 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ  

№ 21 

1-й этаж 536,70 ДА 

320.  

Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ СОВЕТСКАЯ УЛ. 15 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ  

№ 21 

3-й этаж 25,90 ДА 

321.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ СОВЕТСКАЯ УЛ. 15 Б, Б1 ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 155,30 ДА 



32 

 

322.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ СОВЕТСКАЯ УЛ. 15 Б, Б1 ПОМЕЩЕНИЕ 2-й этаж 177,90 ДА 

323.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ СОВЕТСКАЯ УЛ. 17 А ПОМЕЩЕНИЕ № 2 1-й этаж 211,90 ДА 

324.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ СОВЕТСКАЯ УЛ. 17 Б ЗДАНИЕ 1-й этаж 173,00 ДА 

325.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ СОВЕТСКОЙ АРМИИ УЛ. 22 А, А1 ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 95,70 ДА 

326.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ СОВЕТСКОЙ АРМИИ УЛ. 10а А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 33,60 ДА 

327.  
Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ СОВНАРКОМОВСКАЯ 

УЛ. 

34 А ПОМЕЩЕНИЕ цоколь 72,10 ДА 

328.  
Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ СОВНАРКОМОВСКАЯ 

УЛ. 

34 А ПОМЕЩЕНИЕ № 7 цоколь 19,20 ДА 

329.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ СОРМОВСКОЕ ШОССЕ 1 А ПОМЕЩЕНИЕ подвал 182,60 ДА 

330.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ СОРМОВСКОЕ ШОССЕ 12 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 40,50 ДА 

331.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ СОРМОВСКОЕ ШОССЕ 14 А ПОМЕЩЕНИЕ подвал 37,40 ДА 

332.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ СТАНИСЛАВСКОГО УЛ. 11а А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 21,40 ДА 

333.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ СТАНИСЛАВСКОГО УЛ. 11а А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 116,00 ДА 

334.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ СТАНИСЛАВСКОГО УЛ. 11а А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 31,20 ДА 

335.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ СТАНИСЛАВСКОГО УЛ. 11а А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 3-й этаж 117,90 ДА 

336.  
Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ СТРАЖ РЕВОЛЮЦИИ 

УЛ. 

6/3 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 6,30 ДА 

337.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ СТРОКИНА УЛ. 15 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 74,20 ДА 

338.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ СТРОКИНА УЛ. 16 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 110,00 ДА 

339.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ СУТЫРИНА УЛ. 16 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 15,00 ДА 



33 

 

340.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ СУТЫРИНА УЛ. 16 А ПОМЕЩЕНИЕ подвал 73,30 ДА 

341.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ СУТЫРИНА УЛ. 16 А ПОМЕЩЕНИЕ подвал 112,60 ДА 

342.  
Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ СУТЫРИНА УЛ. 16а А, А1, 

А2 

ЗДАНИЕ 1-й этаж 381,90 ДА 

343.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ СУТЫРИНА УЛ. 16а В ЗДАНИЕ 1-й этаж 178,30 ДА 

344.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ТАГАНСКАЯ УЛ. 1 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 2 

1-й этаж 55,00 ДА 

345.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ТАГАНСКАЯ УЛ. 10 

корп. 1 

А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 986,00 ДА 

346.  
Г. Н.НОВГОРОД ЛЕНИНСКИЙ ТАГАНСКАЯ УЛ. 4 корп. 

2 

А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 28,00 ДА 

347.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ТЕПЛИЧНАЯ УЛ. 10 А ПОМЕЩЕНИЕ № 2 1-й этаж 81,50 ДА 

348.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ТЕРЕШКОВОЙ УЛ. 9 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 38,10 ДА 

349.  
Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ ТИМИРЯЗЕВА УЛ. 3 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 3 

1-й этаж 31,30 ДА 

350.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ТОЛБУХИНА УЛ. 20 Б ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 64,40 ДА 

351.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ТОЛБУХИНА УЛ. 20 Б ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 59,40 ДА 

352.  
Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ТОЛБУХИНА УЛ. 20 В, В1, 

В2 

ЗДАНИЕ 1-этажное 688,50 ДА 

353.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ТОЛБУХИНА УЛ. 15а А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 319,00 ДА 

354.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ТОЛБУХИНА УЛ. 15а А ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 324,30 ДА 

355.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ТОЛБУХИНА УЛ. 18а А ЗДАНИЕ 1-этажное 63,00 ДА 

356.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ТОЛБУХИНА УЛ. 18а Б ЗДАНИЕ 1-этажное 61,70 ДА 



34 

 

357.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ТОЛБУХИНА УЛ. 18а В, В1 ЗДАНИЕ 1-этажное 73,90 ДА 

358.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ТОНКИНСКАЯ УЛ. 9 А ПОМЕЩЕНИЕ подвал 93,20 ДА 

359.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ТОНКИНСКАЯ УЛ. 9 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 139,40 ДА 

360.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ТОНКИНСКАЯ УЛ. 9 А ПОМЕЩЕНИЕ 2-й этаж 227,00 ДА 

361.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ТОНКИНСКАЯ УЛ. 9 А ПОМЕЩЕНИЕ № 7 1-й этаж 13,10 ДА 

362.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ТОРФЯНАЯ УЛ. 8б А, А1 ЗДАНИЕ 1-й этаж 77,40 ДА 

363.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ТОРФЯНАЯ УЛ. 8б Г ЗДАНИЕ 1-й этаж 78,80 ДА 

364.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ТРОПИНИНА УЛ. 12 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 1-й этаж 73,80 ДА 

365.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ТРОПИНИНА УЛ. 12 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 63,30 ДА 

366.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ТРОПИНИНА УЛ. 12 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 17,20 ДА 

367.  
Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ТРОПИНИНА УЛ. 12 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 4 

1-й этаж 28,10 ДА 

368.  Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ТРОПИНИНА УЛ. 18 А ПОМЕЩЕНИЕ № 2 1-й этаж 30,20 ДА 

369.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ УЛЬЯНОВА УЛ. 6 А ЗДАНИЕ 2-этажное 736,50 ДА 

370.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ УЛЬЯНОВА УЛ. 6 Б, Б1 ЗДАНИЕ 1-этажное 89,90 ДА 

371.  Г. Н.НОВГОРОД НИЖЕГОРОДСКИЙ УЛЬЯНОВА УЛ. 6 Д ЗДАНИЕ 1-этажное 218,20 ДА 

372.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ФЕДОСЕЕНКО УЛ. 80 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 17,70 ДА 

373.  Г. Н.НОВГОРОД СОРМОВСКИЙ ФЕДОСЕЕНКО УЛ. 80 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 31,50 НЕТ 

374.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ФУЧИКА ЮЛИУСА УЛ. 15 А ПОМЕЩЕНИЕ № 1 1-й этаж 59,80 ДА 

375.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ФУЧИКА ЮЛИУСА УЛ. 40 Ж ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 125,40 ДА 

376.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ФУЧИКА ЮЛИУСА УЛ. 40 Ж ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 2-й этаж 123,70 ДА 



35 

 

377.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЧААДАЕВА УЛ. 10 А ПОМЕЩЕНИЕ № 2 1-й этаж 77,80 ДА 

378.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЧААДАЕВА УЛ. 10 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 31,50 ДА 

379.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЧААДАЕВА УЛ. 52в А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 110,30 ДА 

380.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЧААДАЕВА УЛ. 52в А ПОМЕЩЕНИЕ 2-й этаж 162,00 ДА 

381.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЧААДАЕВА УЛ. 52г В, В1 ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 28,80 НЕТ 

382.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЧААДАЕВА УЛ. 52г В, В1 ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 177,30 ДА 

383.  
Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ЧЕРЕПИЧНЫЙ ПОС. 13 А, А1 ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 1 

1-й этаж 230,50 ДА 

384.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЧЕРНЯХОВСКОГО УЛ. 20 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 57,70 ДА 

385.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ЧКАЛОВА УЛ. 27 Г ЧАСТЬ ЗДАНИЯ 1-й этаж 125,20 ДА 

386.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ ШИШКОВА УЛ. 1 А ПОМЕЩЕНИЕ цоколь 43,10 ДА 

387.  
Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ШКОЛЬНАЯ УЛ. 28 А ЧАСТЬ 

ПОМЕЩЕНИЯ № 3 

1-й этаж 315,20 ДА 

388.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ШЛАНГОВЫЙ ПЕР. 5а А ПОМЕЩЕНИЕ № 3 подвал 173,60 ДА 

389.  Г. Н.НОВГОРОД КАНАВИНСКИЙ ШЛАНГОВЫЙ ПЕР. 5а А ПОМЕЩЕНИЕ № 3 1-й этаж 188,10 ДА 

390.  
Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ЭНТУЗИАСТОВ УЛ. 10 

корп. 1 

А ПОМЕЩЕНИЕ № 10 2-й этаж 18,80 ДА 

391.  Г. Н.НОВГОРОД СОВЕТСКИЙ ЮБИЛЕЙНАЯ УЛ. 36 А ПОМЕЩЕНИЕ подвал 180,80 ДА 

392.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ЮЖНОЕ ШОССЕ 21б А ЗДАНИЕ 1-этажное 105,80 ДА 

393.  Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ ЮЖНОЕ ШОССЕ 30а А ПОМЕЩЕНИЕ № 2 1-й этаж 42,90 ДА 

394.  Г. Н.НОВГОРОД МОСКОВСКИЙ ЯРОШЕНКО УЛ. 12 А ПОМЕЩЕНИЕ 1-й этаж 38,40 ДА 



36 

 

395.  

Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ПР. ГАГАРИНА 102 А НЕЖИЛОЕ 

ВСТРОЕННОЕ 

ПОМЕЩЕНИЕ П1 

ПОДВАЛ 133,9 НЕТ 

396.  
Г. Н.НОВГОРОД ПРИОКСКИЙ ПР. ГАГАРИНА 110А А НЕЖИЛОЕ 

ПОМЕЩЕНИЕ П1 

ПОДВАЛ 

№ 1 

104,0 НЕТ 

397.  

Г. Н.НОВГОРОД АВТОЗАВОДСКИЙ АВТОМЕХАНИЧЕСКАЯ 3 - НЕЖИЛОЕ 

ПОМЕЩЕНИЕ 

ПОМ. П1 

ПОДВАЛ 16,5 НЕТ 

 


